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Komenda Wojewodzka Panstwowej Strazy
Pozarnej w Krakowie
Zarzecze 106
30-134 Krakow

Numer identyfikacyjny REGON:
350132584

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA
Matopolski Urzad Wojewodzki w Krakowie

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Komenda Wojewodzka Panstwowej Strazy Pozarnej w Krakowie
1.2 |Siedziba jednostki Zarzecze 106, 30-134 Krakow
1.3 | Adres jednostki Zarzecze 106 30-134 Krakow
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Dziatalno$¢ ratowniczo-gasnicza
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Ksiggi rachunkowe Komendy Wojewodzkiej Panstwowej Strazy
Pozarnej prowadzone s w siedzibie jednostki. Rokiem obrotowym
jest rok budzetowy. Kwoty wykazane w sprawozdaniach wynikaja z
ewidencji ksiggowej, przy czym przyjmuje sig, ze dowody ksiggowe,
ktore wptyngly do KW PSP po szostym dniu miesigca przyjmowane
s do nastgpnego okresu sprawozdawczego. Kwoty wykazane w
sprawozdaniach miesigcznych za grudzien, rocznych oraz bilansie
KW PSP wynikajg z zapisow ksiggowych ujetych w ksiggach
rachunkowych do dnia ich sporzadzenia. Ksiggi rachunkowe w KW
PSP prowadzone s3 technikg komputerowa, przy zastosowaniu
Programu Finansowo-Ksiggowego, producenta Computer Project
Union ,,CPU” J. Nowicki, 25-002 Kielce, ul. Sienkiewicza 53,
eksploatowanego od dnia 1 stycznia 2007 r.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Srodki trwate ewidencjonowane na koncie 011 oraz wartosci niematerialne i prawne ewidencjonowane na
koncie 020 zakupione ze $rodkoéw inwestycyjnych, umarza si¢ przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych
okreslonych w przepisach o podatku dochodowym od 0sob prawnych. Amortyzuje si¢ jednorazowo za okres
catego roku w grudniu.

wyceniane wg warto$ci

rynkowej z dnia nabycia

Srodki trwate o wartosci nieprzekraczajacej 10 000 zt, podlegaja jednorazowo umorzeniu w 100% w miesigcu
przyjecia do uzywania, przez spisanie w koszty. Srodki trwale ewidencjonowane na koncie 013 oraz warto$ci
niematerialne i prawne ewidencjonowane na koncie 020 zakupione ze srodkow na wydatki biezace.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia si¢ wedtug ceny

nabycia w warto$ci brutto. Na dzien bilansowy srodki trwate wycenia si¢ wedtug wartosci netto, tj. z
uwzglgdnieniem odpiséw umorzeniowych ustalonych na dzien bilansowy.

zakupione materiaty

zakupu

Materiaty wycenia si¢ wedtug rzeczywistych cen zakupu. Materiatu biurowe i gospodarcze stuzace do biezacej

odnoszone s bezposrednio |pracy przekazywane sa bezposrednio do zuzycia dziatalnosci, a ich wartoscig obcigza si¢ koszty w momencie
w cigzar kosztéw w dniu ich |zakupu. Na koniec roku na podstawie spisu z natury ustalana jest warto$¢ niezuzytego paliwa, ktora ujmuje sig

na koncie 310 wedlug wartosci wynikajacych z ostatnich dowodow zakupow zmniejszajac rownoczesnie koszty
dziatalnosci jednostki.

ewidencja materialow

ilosciowo

niskocennych prowadzona

Jednostka prowadzi ewidencjg ilosciowg asortymentu o wartosci poczatkowej nie przekraczajacej kwoty 250 zt.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)
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Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegél Wartos$¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwigkszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
(2) 3) “) (5) (6) (7
I |Wartosci 1371 126,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 390 141 702,53 46 648,90 49 605 296,53 35541 077,76 111 276,50 85 304 299,69
1.1 |Grunty 2308 026,00 46 648,90 0,00 0,00 0,00 46 648,90
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnos¢
jednostki

1/6



22.03.2024, 14:10

samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
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1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

108 359 143,95

0,00

370 023,36

0,00

0,00

370 023,36

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

35949 526,84

0,00

2810774,16

3236418,15

0,00

6047 192,31

1.4 |Srodki
transportu

226 441 811,72

0,00

43 887 415,39

29 828 628,89

39276,50

73 755 320,78

1.5 |Inne $rodki
trwate

17 083 194,02

0,00

2537 083,62

2476 030,72

72 000,00

5085114,34

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegél
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

zmniejszenia
(8+9+10+11)

Ogolem

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®)

)

(10)

an

12)

a3)

I | Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1371 126,33

1 |Srodki trwate

0,00

231 694,39

35541 077,76

13 668 593,69

49 441 365,84

426 004 636,38

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2354 674,90

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

108 729 167,31

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

216 316,79

3236418,15

5122343

3503958,37

38492 760,78

1.4 |Srodki
transportu

0,00

0,00

29 828 628,89

13 532 316,50

43 360 945,39

256 836 187,11

1.5 |Inne $rodki
trwate

0,00

15 377,60

2476 030,72

85 053,76

2576 462,08

19591 846,28

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zak

res zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok ‘Wartos$¢ netto
Lp. | Wyszcezegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) 13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) (19) (20) @1
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1

Wartosci
niematerialne
i prawne

858 379,63 24 268,60

105 173,88

0,00

0,00 987 822,11 512 746,70 383 304,22

Srodki trwale | 238 867 586,97

-24 268,60 21867 114,26

669 714,89

13716 107,26 247 664 040,26 151274 115,56 178 340 596,12

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 2308 026,00 2354 674,90

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

35749 763,68

-24 268,60

2711 423,56

0,00

0,00] 38436918,04 72 609 380,27 70 292 248,67

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

27521 133,96 0,00

2743 417,88

59219,88

83359,40| 30240412,32 8428 392,88 8252 348,46

Srodki 162 308 051,59 0,00 14686 336,88

transportu

538495,01

13 532316,50| 164 000 566,98 64133 760,13 92 835 620,13

Inne $rodki
trwate

13 288 637,74 0,00

1725 935,94

72 000,00

100 431,36 14 986 142,32 3794 556,28 4605 703,96

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym débr Kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00(.
2 |finansowe 0,00(.
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00(.
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych

umow, w tym z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00].
2 |Budynki, lokale i 0,00].
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00].
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00].

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainAM=Y &fndOAJ...

3/6



22.03.2024, 14:10

ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainA...

[ s

llnne srodki trwate

0,00].

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 53 790,11 2 754,52 0,00 0,00 56 544,63

2 |Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 53 790,11 2 754,52 0,00 0,00 56 544,63

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00].
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(.
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

operacyjny), a wedlug przepiséw

o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00].
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00].
¢ |powyzej 5 lat 0,00].
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytuhu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
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Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwatych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke¢ gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |. 0,00
i porgczenia
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3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikow aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 [Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznic¢ migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dtugoterminowych
13.6 [Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 1 867 307,06| Zabezpieczenia nalezytego wykonania umow, wadia.
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodkow pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 328 464,00| Funkcjonariuszy - 328 464 zt
i rentowe

2 |Nagrody 160 829,09 | Funkcjonariuszy - 152 228,51 zt, Pracownikéw cywilnych: Korpus Stuzby Cywilnej - 8 600,58

jubileuszowe zt.

3 |Inne 1 434 163,03|Rownowazniki pieni¢zne wyptacane funkcjonariuszom za remont lokalu mieszkalnego (22
389,75 zt), brak lokalu mieszkalnego (123 694,14 zt). Pomoc mieszkaniowa (0 zt); Doptata do
wypoczynku dla funkcjonariuszy i ich rodzin (104 500 zt); Przejazdy raz w roku dla
funkcjonariuszy i ich rodzin (22 399,24 zt); Zasitki na zagospodarowanie (43 367,80 zt);
Odprawy posmiertne i zasitki pogrzebowe (8 000 zt); Pozostale naleznosci funkcjonariuszy —
przejazdy do szkot oraz zwrot kwot pokrywajacych koszty nauki funkcjonariuszy (29 556 zt).
Ekwiwalenty i rownowazniki pieni¢zne w zamian za umundurowanie wyptacane
funkcjonariuszom (170 820,40 zt); Ekwiwalent za niewykorzystany urlop wyptacany
funkcjonariuszom (4 738 zt); Ekwiwalent za niewykorzystany czas wolny od stuzby (331 346,87
zt); Jednorazowe odszkodowania wyptacane za doznanie statego uszczerbku na zdrowiu (0 zt);
$wiadczenia motywacyjne (294 000 zt); $wiadczenie za dhugoletnia stuzbg (279 350,83 zt).

4 [Kwota razem 1923 456,12

1.16.

Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje

2

2.1. Wysokos$¢ odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00
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2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 26319 539,90
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - roznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 [Przychody - 0 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktore 0,00
wystgpity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci

4 |Koszty - ktore wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje . 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy Kierownik Jednostki
Barbara Markut Przemyslaw Przeczek
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